
MĚSTO KRNOV
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 1 
794 01 KRNOV

OBCHODNÍ PODMÍNKY

Tyto obchodní podmínky jsou vypracovány ve formě kupní smlouvy. Uchazeči do těchto obchodních podmínek 
pouze doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní identifikační údaje, cenu a případné 
další údaje, jejichž doplnění text obchodních podmínek předpokládá) a následně takto doplněné a oprávněnou 
osobou uchazeče podepsané obchodní podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy na veřejnou zakázku do své 
nabídky.

Kontejnery na dřevo

i.
Smluvní strany

1. Město Krnov
se sídlem Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov 
IČ: 002 96 139
DIČ: CZ 002 96 139
jejímž jménem jedná PhDr. Mgr. Jana Koukolová Petrová, starostka 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Krnov 
číslo účtu: 728 771/0100 
dále jen „kupující"

2. ELKOPLAST CZ, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 27857
se sídlem: Zlín, Štefánikova 2664, PSČ 76001
zastoupená: Tomášem Krajčou, jednatelem
IČ: 25347942
DIČ: CZ25347942
číslo účtu: 2511770102/2600
bankovní spojení: Citibank CZK
kontaktní osoby: Tomáš Krajča, jednatel
telefon, fax, e-mail: 5755571000, 575571099, elkoplast@elkoplast.cz
dále jen „prodávající"

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů zejména pak podle ust. § 2079 a násl. občanského 
zákoníku.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že údaje uvedené ve smlouvě a taktéž oprávnění k podnikání 
prodávajícího jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření této smlouvy.

3. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

mailto:elkoplast@elkoplast.cz


III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu tři kontejnery na dřevo (dále též 
„zboží"), a to za podmínek vymezených ve výzvě k podání nabídky na veřejnou zakázku „Kontejnery na 
dřevo", a to včetně ostatních dokladů, které umožní kupujícímu se zbožím nakládat.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že tuto smlouvu uzavřely 
po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží dnem předání a převzetí zboží.
2. Kupující se zavazuje zboží dodané řádně a včas odebrat a zaplatit kupní cenu za podmínek stanovených 

touto smlouvou.
3. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží splňuje technické vlastnosti uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a 

současně odpovídá legislativě platné v době dodání zboží.
4. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem převzetí zboží.

V.
Kupní cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně takto:

Cena dodávky celkem bez DPH 153000,- Kč
DPH 32130,- Kč
Cena celkem včetně DPH 185130,- Kč
(slovy: stoosumdesátpěttisícstotřicetkorunčeských)

2. Součástí kupní ceny je doprava zboží do sídla společnosti Technické služby Krnov s.r.o., na adrese Stará 
256/11, Krnov, instruktáž a veškeré další dodávky a jiné poplatky nezbytné pro řádnou a úplnou dodávku 
zboží.

3. Kupní cenu není možné změnit. Dojde-li však v průběhu plnění předmětu smlouvy ke změně zákonné sazby 
DPH, je prodávající od okamžiku nabytí účinnosti změny sazby DPH povinen účtovat kupujícímu k ceně bez 
DPH platnou sazbu DPH. O této skutečnosti nejsou smluvní strany povinny uzavírat dodatek k této smlouvě.

4. Zálohy na platby nejsou sjednány. Předmět smlouvy bude uhrazen na základě daňového dokladu (dále jen 
„faktura") vystaveného po předání a převzetí zboží, jeho uvedení do provozu a zaškolení obsluhy a podpisu 
předávacího protokolu, že zboží bylo předáno řádně a včas.

5. Lhůta splatnosti faktury je do 15 dní ode dne doručení faktury kupujícím, povinnost zaplatit je splněna dnem 
odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.

6. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Kromě těchto náležitostí je 
prodávající povinen vyznačit na faktuře i tyto skutečnosti - předmět smlouvy a jeho přesnou specifikaci, 
vlastnoruční podpis vystavitele včetně kontaktního telefonu a číslo smlouvy dle kupujícího.

7. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, je kupující oprávněn 
fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve 
vrácené faktuře vyznačí kupující důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové 
faktury. Vrátí-li kupující vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 
lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. Stejný termín splatnosti platí i při placení jiných 
plateb (např. úroků z prodlení, smluvní pokuty, náhrady škod aj.).



VI.
Termín dodání

1. Kupující prohlašuje, že byl seznámen se stavem a funkcemi dodávaného zboží.
2. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob.
3. Prodávající je povinen dodat zboží sídla společnosti Technické služby Krnov s.r.o., na adrese Stará 256/11, 

Krnov
4. Prodávající je povinen dodat zboží od podpisu smlouvy nejpozději do 8 týdnů.
5. Prodávající je povinen předat kupujícímu doklady, které jsou nutné k užívání (např. prohlášení o shodě, 

bezpečnostní předpisy apod.), a to nejpozději v den a na místě dodání a převzetí zboží v písemné a 
elektronické podobě.

7. Prodávající je povinen dodat zboží způsobilé k užívání. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti dodávaného 
doposud nepoužívaného zboží.

VII.
Vady a záruka na zboží, podmínky záručního servisu

1. Zboží má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, v příloze č. 1 této smlouvy, 
příslušným právním předpisům, normám nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž je zboží určeno.

2. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v době předání a převzetí nebo které se projeví v záruční 
době. Povinnost prodávajícího vyplývající ze záruky na jakost zboží tím nejsou dotčeny.

3. Za vady zboží, které se projeví v záruční době, odpovídá kupující jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo 
prokazatelně porušení jeho povinností.

4. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žádné vady.
5. Smluvní strany se dohodly na základní záruční lhůtě 24 měsíců.
6. Záruční doba běží ode dne předání a převzetí zboží a jeho uvedení do provozu. Záruční doba neběží po 

dobu, po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost prodávající.
7. Kupující je povinen prohlédnout zboží v den předání a převzetí v rozsahu znalostí rozhodných pro uživatele 

zboží. V případě zjištěných vad může kupující odmítnout převzetí zboží.
8. Veškeré vady zboží bude kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu 

zjistil, a to formou písemného oznámení doručeného prodávajícímu, když se za písemné oznámení 
považuje i oznámení faxem nebo prostřednictvím elektronické pošty) obsahující specifikaci vady a jak se 
projevuje.

9. Kupující bude vady oznamovat na (doplní prodávající):
Faxové číslo: 575571099
E-mail: elkoplast@elkoplast.cz
Adresu: Zlín, Štefánikova 2664, PSČ 76001

10. Při nahlášení vady v záruční době je prodávající povinen nastoupit na odstranění vady do 1 týdne a tuto 
vadu pak odstranit do 2 týdnů od jejího písemného nahlášení kupujícím. V případě, že se jedná o závadu 
většího charakteru, dohodnou se smluvní strany písemně na lhůtě pro odstranění takové vady.

11. Neodstraní-li prodávající vady zboží ve lhůtě uvedené v předchozím odstavci nebo oznámí-li v této lhůtě, že 
vady neodstraní, může kupující odstoupit od smlouvy nebo požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny.

VIII.
Odpovědnost za škodu

1. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu v plné výši škodu, která kupujícímu vznikla vadným plněním 
nebo jako důsledek porušení povinností a závazků prodávajícího dle této smlouvy.

2. Prodávající uhradí kupujícímu náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady.

mailto:elkoplast@elkoplast.cz


IX.
Sankce

1. Pro případ prodlení s termíny plnění uvedenými v této smlouvě sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % z kupní ceny, a to za každý i započatý den prodlení.

2. Prodávající uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny, která kupujícímu vznikla vadným 
plněním.

3. Sankce se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně.
4. Smluvní pokutu je kupující oprávněn započíst oproti pohledávce prodávajícího.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
číslovány vzestupně, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány osobami oprávněnými 
jednat jménem nebo za smluvní strany.

2. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení.

3. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se 
zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.

4. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či jinak 
znemožní.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly před jejím podpisem, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují svými podpisy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž kupující obdrží dvě a prodávající jedno vyhotovení.

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem smlouvy dojde druhé 
smluvní straně.

V Krnově dne V ___________ dne

za kupujícího
PhDr. Mgr. Jana Koukolová Petrová

za prodávajícího

starostka



Příloha č.1:
Výzva k podání nabídek

MĚSTO KRNOV
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 1 
794 01 KRNOV

VÝZVA VÍCE ZÁJEMCŮM K PODÁNÍ NABÍDKY NA PLNĚNÍ 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU

ve smyslu § 27 a ve vztahu k § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).
Nejedná se o veřejnou zakázku zadávanou podle zákona. Pokud zadavatel chce některá 
ustanovení zákona použít, výslovně to v této výzvě uvádí, při posuzování míry naplnění 
těchto ustanovení postupuje analogicky, jako dle zákona.

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávku:

"Kontejnery na dřevo”

Adresa pro styk s uchazeči:
Město Krnov 
Odbor životního prostředí 
Hlavní nám. 1 
794 01 Krnov

Ing. Pavla Hájková 554 697 325, phaikova@mukmov.cz

V Krnově dne 21.2.2018

mailto:phajkova@mukrnov.cz


I. IDENTIFIKACE ZADAVATELE

Zadavatel: 
Statutární zástupce:
IČ:
DIČ:
Tel./fax:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Město Krnov, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov 
PhDr. Mgr. Jana Koukolová Petrová, starostka 
00296139
CZ00296139, je plátcem DPH 
554 697 111, 554 610 418 
KB, a.s., pobočka Krnov 
728771/0100

Kontaktní osoba:
Ing. Pavla Hájková, vedoucí oddělení vodního a odpadového hospodářství, 554 697 325, 
phaikova@mukmov.cz

II. NÁZEV ZAKÁZKY

"Kontejnery na dřevo”

III. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ ZAKÁZKY

Předmětem této výzvy je podání nabídky na dodávku 3 kusů velkoobjemových hákových kontejnerů 
na dřevo, které budou umístěny v rámci sběrných dvorů na území města Krnov.

Technická specifikace kontejneru - Velkoobjemový kontejner hákový:

Objem: 17 m3 
Nosnost: 5 tun
Barva: šedá
Podvozek: I120
Výška háku: 1000 mm
Rozteč ližin: 1060 mm

Vnější rozměry:
Délka: 4100 mm
Šířka: 2300 mm
Vnitřní výška: 2000 mm

Plechy:
Podlaha: 3 mm
Stěny: 2 mm

Další požadavky:
Zesílená žebra kontejneru z jeklů 60x40x3 mm
Vyztužená podlaha
Sklopné bočnice (dělené sloupkem)
Vrata dvoukřídlá, dvě rolny 
Zkosené rohy

IV. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

157 000 Kč bez DPH
(190 000 Kč včetně DPH). Jedná se o maximální výši přípustné ceny.

6

mailto:phajkova@mukrnov.cz


V. DATUM PŘEDPOKLÁDANÉHO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Zahájení: ihned po podpisu kupní smlouvy 
Ukončení: nejpozději do 8 týdnů od podpisu smlouvy

VI. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Sběrné dvory na území města Krnov na ulici Opavská, Karáskova a Bruntálská.

VII. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Součástí zadávací dokumentace je závazný návrh kupní smlouvy, ve kterém uchazeč doplní pouze 
identifikační údaje dodavatele a cenu díla bez DPH a který je potřeba potvrdit statutárním zástupcem 
uchazeče.

VIII. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ

Zadavatel požaduje po uchazeči předložit v neověřené kopii:
- výpis z obchodního rejstříku, je-li v něm uchazeč zapsán (výpis nebude starší 90 dnů 

ke dni podání nabídky), či výpis z jiné obdobné evidence;

IX. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY A MÍSTO PRO JEJÍ PODÁNÍ

Nabídka bude předložena v českém jazyce.

Nabídka bude předložena elektronicky v systému E-ZAK dostupném na adrese 
https://zakazky.kmov.cz

Nabídka bude obsahovat:
- Doklady o splnění kvalifikačních požadavků
- Položkový rozpočet
- Návrh kupní smlouvy s doplněním identifikačních údajů dodavatele, ceny díla bez DPH a 

potvrzený statutárním zástupcem uchazeče.

X. HODNOCENÍ NABÍDEK

Nabídky budou posuzovány podle výše nabídkové ceny, která bude uvedena bez DPH.

Rozhodující pro hodnocení nabídky bude nabídková cena uvedena v systému E-ZAK. Pokud 
dojde k rozdílu mezi nabídkovou cenou uvedenou v systému E-ZAK a ostatními předloženými 
doklady (návrh kupní smlouvy), je toto důvodem pro vyloučení uchazeče z výběrového řízení.

XI. SOUTĚŽNÍ A ZADÁVACÍ LHŮTA

Soutěžní lhůta počíná běžet dnem zveřejnění veřejné zakázky v elektronickém systému E-ZAK a 
končí dnem pro odevzdání nabídek v elektronické podobě v tomtéž systému.

Zadávací lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni, začíná běžet okamžikem skončení 
lhůty pro podání nabídek a stanovuje se na 90 kalendářních dnů.

7

https://zakazky.krnov.cz/


XII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

Platební a obchodní podmínky této veřejné zakázky jsou podrobně vymezeny v závazném 
textu návrhu smlouvy (viz příloha zadávací dokumentace).

Uchazeč předloží v nabídce návrh smlouvy, který bude odpovídat závaznému textu návrhu 
smlouvy . obsaženému v zadávací dokumentaci. Návrh smlouvy bude podepsán osobou 
oprávněnou jednat jménem uchazeče. Uchazeč není oprávněn měnit a doplňovat závazný 
text návrhu smlouvy na jiných místech kromě doplnění ceny díla bez DPH. Smlouva bude 
uzavřena v souladu s návrhem smlouvy předloženým v nabídce uchazeče.

Zadavatel si vyhrazuje níže uvedená práva vztahující se k průběhu celého výběrového řízení:
a) právo podanou nabídku uchazeči nevracet;
b) právo odmítnout všechny nabídky;
c) právo zadavatele zrušit výběrové řízení;
d) český jazyk bude oficiálním jazykem pro veškerou komunikaci mezi uchazečem 

a zadavatelem.

Ing. Petr Suchý
vedoucí odboru životního prostředí

8


